<6> De1501 procuratoribus1502

<1> Quicunque pecierit debitum et non poterit1503 probare1504 per cartam1505, vel nolue-
rit, si adversa pars negaverit1506, si1507 est infancio1508 vel1509 infanciona1510 qui negat1511,
iuret, vel det iuratorem, quod per se vel1512 per alium non debet illud1513 debitum1514.
Tamen infanciona propter talem demandam, non tenetur venire ad concilium1515,
nec1516 ante iusticiam, nisi voluerit1517; sed stando in ecclesia mittet1518 procuratorem1519,

( 122 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1495 non] Esc1 omite. 

1496 adsit] Col assit; BN2 sit. 

1497 recipi] Tor directum recipere; sed ille – recipi] Lond omite (¿por homoioteleuton?). 

1498 semetipso] BN3 se ipso. 

1499 forum] Esc2 rationes. 

1500 Este fuero, con su correspondiente rúbrica, Tor lo coloca después del fuero 1.7.3, a continuación del fuero 1.4.3
(Si aliquis vendiderit). 

1501 De] BN2 Rubrica De. 

1502 De procuratoribus] BC omite; Lond añade: Rubrica. Esta rúbrica Tor la pone después de 1.7.3. 

1503 poterit] Col y P potuerit. 

1504 probare] Tor petere. 

1505 probare per cartam] Tor per cartam petere. 

1506 negaverit] Tor probaverit. 

1507 si] Tor et; BN2 omite. 

1508 infancio] BN2 infançonem. 

1509 vel] BN2 omite. 

1510 vel infanciona] Esc1 omite. 

1511 negat] BN2, P y BN3 negaverit. 

1512 vel] Col, Esc2 y BN3 aut. 

1513 illud] BN3 omite. 

1514 debitum] P y BC omiten; illud debitum] Col, Esc1, Tor, BN2 y Esc2 debitum illud. 

1515 concilium] Esc2 iudicium. 

1516 nec] Col alias nec vel 

1517 nisi voluerit] Col, BC y BN3 si noluerit. 

1518 mittet] Col, Esc1, Tor, BC y Esc2 mittat. 

1519 procuratorem] Col, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

~
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advocatum1520, vel nuncium1521 suum1522, qui iuret1523 pro ea1524 super anima1525 infancio-
ne1526. Tamen1527 infancio vel infanciona ex quo1528 semel1529 in1530 tali1531 forma dederit
iuratorem, ut dictum est, ex tunc quocienscunque negaverit ut dictum est1532 debi-
tum1533, ipsemet1534 iuret in propria persona. Si autem1535 qui negaverit1536 non fuerit
infantio vel infantiona, in tali casu1537 ipse vel ipsa1538 persona1539 iuret personaliter1540.

<2> Item1541 nullum debitum probatur1542 nisi per cartam publicam1543.

<2a> Mulier infançona multociens interrogatur ab alio quod per se aut per alium tenetur ei
dare peccuniam, quod ipsa negat, nisi actor poterit probare per cartam publicam det illi
advocatum, qui in loco suo et super animam suam de ipsa infançona iuret quod per se aut
per alium non debet peccuniam, quam demandat, et illa proinde nisi voluerit non tenetur
venire ad consilium vel ante iusticiam, sed stando in ecclesia mittet procuratorem suum qui
agat pro illa in omnibus supradictis. Veruntamen si nuncius suus non fecerit sacramentum
tali modo pro ipsa, de cetero in propria persona prestabit sacramentum quocienscumque fue-
rit interrogata de ipsa paccanda peccunia, si ipsa negaverit1544.

( 123 )

~ Liber Primus ~

1520 advocatum] P y BC añaden: suum. 

1521 nuncium] Esc2 vicinum; vel nuncium] Tor omite. 

1522 suum] BC omite; Tor añade: illis; nuncium suum] Esc2 suum vicinum; vel nuncium suum] Col, Esc1, BN2 y
BN3 suum vel nuncium. 

1523 iuret] Pr iurent. 

1524 ea] Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 illa; pro ea] Col omite. 

1525 anima] BN2 y BC animam. 

1526 infancione] Tor infantionis; P añade: quod ipse per se vel per alium non debet debitum illud. 

1527 Tamen] Esc2 añade: si. 

1528 infancio – quo] Tor ex quo infancio vel infanciona. 

1529 infancio – semel] Esc1 y BC ex quo semel infancio vel infanciona. 

1530 in] BC negat in. 

1531 semel in tali] Tor servata ista. 

1532 ut dictum est] Col omite. 

1533 ut – debitum] Tor aliquod debitum propter illud pro quo dederit iuratorem; ex tunc –debitum] Esc2 y BN3 omiten.

1534 ipsemet] Esc2 ipsa. 

1535 autem] Tor vero. 

1536 negaverit] BN3 añade: debitum. 

1537 casu] Esc1, BN2, Esc2 y BN3 añaden: semper. 

1538 ipsa] P añade: semper. 

1539 persona] Col semper; Tor y BN3 omiten. 

1540 personaliter] Col in propria persona; Quicunque – personaliter ] Lond omite. 

1541 Item] BC añade: de cetero. 

1542 probatur] BC probetur. 

1543 nisi per cartam publicam] Col sine carta publica, nisi conventio vel promissio ibidem fuerit allegata; debitum – publi-
cam] SP etc. habetur infra libro IV, titulo De fide instrumentorum; Item – publicam] Lond y Tor omiten este fuero.

1544 Mulier – negaverit] Este fuero solo se contiene en Lond. 
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<6a> De procuratoribus1545

<3> Cum aliquis homo1546 fuerit interrogatus ab1547 alio1548 homine1549 de aliqua1550

demanda1551 vel causa1552, ut faciat ei directum de1553 illa1554 secundum forum, si interro-
gatus1555 voluerit respondere1556, bene potest mittere procuratorem1557 loco sui1558 tali
modo, quod ante iusticiam et bonos homines alios1559 constituat1560, et mittat1561

illum1562 procuratorem1563 pro se et in1564 loco suo dicens1565 ita1566: ‘Istum folen1567 cons-
tituo procuratorem meum1568 super demanda1569, quam1570 michi facit1571 folen1572, aut1573
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1545 Esta rúbrica con esta ubicación sólo se contiene en Tor (cfr. supra nota 1502 a rúbrica 1.6), en BN2 y en Esc2.
En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1546 homo] Esc1 omite. 

1547 ab] Esc1 añade: illo. 

1548 alio] Tor aliquo. 

1549 homine] Esc1 omite. 

1550 aliqua] Esc1 aliquo; Tor añade: re vel. 

1551 demanda] Esc1 clamo. 

1552 causa] Esc1 añade: sive demanda. 

1553 de] Esc2 die. 

1554 de illa] Col, Esc1 y Tor omiten. 

1555 si interrogatus] Col interrogatus si. 

1556 respondere] en Inc añadido a mano sobrevolado; Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, BN3, P, BC y SP omiten. 

1557 procuratorem] Col, Lond, Esc2 y BN3 añaden: in. 

1558 sui] P y BC suo; Lond y BC añaden: si presens fuerit; loco sui] Col, Esc1, Esc2 y BN3 in loco suo. 

1559 alios] BN2 omite; et – alios] BC omite. 

1560 constituat] Esc2 añade: aut. 

1561 et mittat] Lond y BC omiten. 

1562 illum] Lond, BC y BN3 ipsum. 

1563 et mittat illum procuratorem] Col y Esc2 procuratorem et mittat illum. 

1564 in] Esc1 omite. 

1565 dicens] Col, Lond, P y BN2 dicatque; Esc1, BC y Tor dicat; BC añade: quod. 

1566 ita] Lond ista. 

1567 folen] Col folan; Esc2 fulen; Istum folem] Tor Folen istum. 

1568 meum] Col, BC, Esc2 y Esc1 omiten; BN2 et quidquid. 

1569 super demanda] Esc2 y BC in causa. 

1570 quam] Esc2 quod. 

1571 michi facit] Col facit michi 

1572 michi facit folen] Esc2 y BC folen me demandat; meum – folen] Lond in causa quod folen mihi demandat. 

1573 aut] P y BN3 et. 
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ego demando1574 illi1575, et1576 ego1577 quicquid ille fecerit1578 agendo vel respondendo, fir-
mum habeo1579, approbo et1580 confirmo’. Et hoc si presens est1581. Sed1582 si presens
non1583 fuerit1584, qui constituere procuratorem1585 voluerit1586, constituat1587 eum1588

cum1589 publico instrumento1590, et valeat talis1591 procuratio1592, ac si coram iusticia1593

esset facta1594.

<7> Quod1595 cuiusque universitatis1596. De cuiuscumque universitate et qui teneatur se
salvare de repta1597. De cuiuscumque universitatis1598
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1574 demando] Col facio. 

1575 aut ego demando illi] Esc1 omite. 

1576 ego – et] P y BN3 omiten (por homoioteleuton). 

1577 ego] Col y Esc2 omiten; et ego] Lond y BC omiten. 

1578 aut ego – fecerit] BN2 omite. 

1579 firmum habeo] Col habeo firmum. 

1580 et] Tor omite. 

1581 presens est] Col, Esc1, BN2, P y Esc2 est presens; Et – est] BC omite. 

1582 Sed] P Et. 

1583 Sed – non] Esc2 y BC Si autem absens. 

1584 Et hoc – fuerit] Lond Si autem absens fuerit. 

1585 constituere procuratorem] Col, Lond, BN2, Esc2, P, BC y BN3 procuratorem constituere; Tor procuratorem cons-
tituat debet constituere (cf. nota infra 1587). 

1586 voluerit] Col debuit; P voluit; Esc1 omite. 

1587 voluerit constituat] Tor omite.( cf. nota supra 1585).